

- Digitaldruck
- Werbetechnik
- Druckertinten u. -toner



- Großformat-Laminierungen
- Sieb-, Textil- und Offsetdruck
- Druck u. Verlag Gemeindeblätter

Druck und Verlag: Mitteilungsblatt Ertingen

E-Mail: info@cdbinder.de

Media Information

für das Mitteilungsblatt Ertingen (extern)

Erscheinungsweise Anzeigenschluß	wöchentlich, donnerstags Dienstag um 10.00 Uhr (fällt ein Feiertag auf einen Dienstag, Mittwoch oder Donnerstag, dann jeweils 1 Tag früher)
Anzeigenpreis	1-spaltig (90 mm breit) 0,90 € pro Millimeter Höhe, + 19 % MwSt. 2-spaltig (190 mm breit) 1,80 € pro Millimeter Höhe, + 19 % MwSt.
Chiffreanzeigen	Chiffregebühr 10,-€ + 19 % MwSt.
Haftungsausschluß	Bei Fehlern bzw. Nichterscheinen wird keinerlei Haftung übernommen, ebenfalls bei Hörfehlern oder bei telefonisch aufgegebenen Anzeigen.
Zahlungsbedingung	Anzeigenrechnungen sind sofort nach Erhalt netto zahlbar. Kleinanzeigen (bis 50,- €) werden nur gegen Abbuchungs- ermächtigung oder Barzahlung veröffentlicht.

Hinweise für die digitale Datenübertragung:

Dateiformate	EPS, PDF, TIF, JPEG, DOC, CDR (Schriften in Kurven bzw. Pfade)
E-Mail	info@cdbinder.de
Auftrag	Getrennt von den digitalen Druckunterlagen muß eine schriftliche Auftragserteilung mit allen für die Abwicklung erforderlichen Angaben sowie eine Kopie der Anzeige erfolgen.

Aktueller Stand: Januar 2025

Verschiedene Anzeigenbeispiele im Überblick

1-spaltig 90 mm breit
25 mm hoch
22,50 Euro zzgl. MwSt.
26,78 Euro inkl. MwSt.

1-spaltig 90 mm breit
50 mm hoch
45,00 Euro zzgl. MwSt.
53,55 Euro inkl. MwSt.

1-spaltig 90 mm breit
40 mm hoch
36,00 Euro zzgl. MwSt.
42,84 Euro inkl. MwSt.

1-spaltig 90 mm breit
90 mm hoch
81,00 Euro zzgl. MwSt.
96,39 Euro inkl. MwSt.

1-spaltig 90 mm breit
80 mm hoch
72,00 Euro zzgl. MwSt.
85,68 Euro inkl. MwSt.

2-spaltig 190 mm breit
60 mm hoch
108,00 Euro zzgl. MwSt.
128,52 Euro inkl. MwSt.

1/2 Seite quer
2-spaltig 190 mm breit
133 mm hoch
239,40 Euro zzgl. MwSt.
284,89 Euro inkl. MwSt.

1 komplette Seite
2-spaltig 190 mm breit
266 mm hoch
478,80 Euro zzgl. MwSt.
569,77 Euro inkl. MwSt.